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til et andet Pengeinstitut. Endvidere f ast- 
slaas det, at naar Udtagelse paa en Kon- 
trabog eller et Indlåahsbevis skér under 
Form af Checks,, som er udstedte til offent- 
lige Kasser, vil en saadan Check ogsaa 
kunne blive honoreret uanset, om den over- 
stiger; Y et Beløb paa 3QQ Kr. Med do to 
Undtagelser, som her er nævnte, vilde jeg 
tro, at denne Lov i al Almindelighed ikke 
vil lægge væsentlige Hindringei i Vej en 
for den frie Omsætning. Med Hensyn t i l  
det sidste Punkt Om Udstedelse. aL !',Chécks 
tiL offentlige Kasser har jeg ,k,onferér'pt: med 
miii. Kollega, , Finansministeren, , som : ,an.; 
tagelig i Løbet af kort Tid vil kunne fast- 
sætte faste Hegler for disse Checks Modta- 
gelse. véd de offentlige Kasser.: Jeg ei ikke, 
blind f or, at. til Trods for de Hensyn, dér 
allerede er .tagned Lovforslaget, vil det, naar 
dét bliver ophøjet til Lov,' hist ó Ig her 
kunne berede Vanskeligheder.. Jeg er f. 
Eks; i ikke blind loi, at Udbetalingen af 
forholdsvis .store .Beløb til Medlemmer af 
Andelsselskaber,: til understøttelsesforenih-; 
ger o. s v vil kunne blive hindret paa en 
urimelig -Ma ide, men det skal være mig : 
magtpaaliggende ;at , forhandle og aftale 
med Pengeinstitutterne, at de i alle Til- 
fælde udviser fornøden KonduiteJ Jeg skal 
hermed tillade mig at anbefale dette Lov- 
forslag t i l -d^ Tings: velvillige og 
hurtige Behandling. 

- 
Forsvarsministeren (P. Munch): .'Det 

Lovforslag om Lodstvang, der her förelig-ì 
ger, gælder Sejladsen till og fra København: 
Det gaar ud paa at give Bemyndigelse til 
Forsvarsministeren til i fornødent Fald sat 
paabyde saadan Lodstvang. De Neutralitets- 
foranstaltninger, : der nu træffes eller -mu- - 
ligvis i den nærmeste Fremtid inaa trænes, 
vil kunne medføre Forhold, der gør det 
nødvendigt at have Lodstvang ved Indsej- 
lingen til Københavns Havn, ide t  der 

i muligvis kan blive Mineudlægninger dér 
og ogsaa paa anden Maade kan fremkomme 
en vis Risiko for Skibsfarten. D e t t e  nød- 
vendiggør Lodstvang, og hvis denne skal 
finde : Sted, nsaa jmaa der en-Lovhjemmel 

I ,,홢, t il  for  at-paabyde den. De n2érmere: Be- 
stemmelser derfor overlades efter Lovfor- 
slaget . til Forsvarsministeren, idet < det er 
Tanken til ethvert Tidspumkt at indskrænke 
denne Lodstvang til 홢 det mindst mulige. 
Med Hensyn til Udførelsen deraf har det 

l ,,', 7 været Opfattelsen, at det vilde, være urig- 
tigt at paalægge Skibene denne : Udgift 
man mener, at den maa bæres af Staten 
Endvidere er det fornødent, at give Regler 
for, hvorledes Betalingen for denne ganske 

særlige Art af Lodsvirksomhed skal for- 
deles mellem Lodserierne og Lodserne, og 
ogsaa derom findes der Bestemmelser i 
Lovforslaget. 홢 Jeg skal anbefale dette 
Lovforslag til hurtig Fremme i dette Ting. 

J. Pedersen: Om en nærmere Be- 
handling, af disse 8 Lovforslag kan der 
jo under den foreliggendeL Situation ikke 
være Tale, Jeg skal derfor aldeles ikke 
indlade mig paa Enkeltheder, selv om der 
maaske kunde være saadanne, om hvis Hen- 
sigtsmæssighed der kunde være nogen Tvivl. 
Naar;den højtærede Konseilspræsident om 
Anledningen til disse Lovforslag udtalte, 
at: han følte sig over bevist om, at alle 
delte Regeringens Opfattelse' a f ,  at Dan-; 
marks Stilling under de foreliggende ,For,' 
hold bør være Iagttagelse af den strengeste 
Neutralitet, lige til alle"'Sider, saa kan vi 
ganske slutte os dertil. Vi forudsætter om 
denne Regéring, som vi vilde forudsætte 
det om enhver anden dansk .Regering, at 
den i alle Henseender vil drage Omsorg for, 
at do Pligter, der paahviler" Landet til 
Hævdelse af en saadan Neutralitet, vil blive 
fyldestgjod; 

Jeg skal' anbefale samtlige: de forelig- 
gende Lovforslag til hurtig Fremme. 

Piper:  De forelagte Lovforslag, der 
indeholder Bestemmelser, som dels slutter 
sig til den i Dag udstedte Neutralitetser- 
klæring, dels tilsigter at styrke Statens 
Finanser og sikre Erhveryslivet, kan vi 
fra vort Parti i Princippet give vor Til- 
slutning. Tiden tillader ikke en Detailbe- 
. handling, og .Ministeriet maa staa inde for 
Enkelthederne, ligesom for,: at Forslagene 
føres ud i Livet paa en fyldestgørende 
og dog tilstrækkelig hensyntagende Maade. ; , ' . - - 
V j venter derhos, at den høje Regering, 
der sidder inde baade med den nødven- 
dige Viden og med .AnsYaret, ikke vil for- 
dømme at foretage nog,et.; der kan bidrage 
til: at sikre' vor Neutralitet. Foranstalt- 
ninger dertil vil have vor, absolutte Tilslut- 
ning.' 

Tr ier :  Saaledes som Begivenhederne 
Time for Time udvikler sig, skal ogsaa 
jeg paa mit Partis Vegne 'anbefale, at 
Rigsdagen giver Regeringen de Midler i 
Hænde, som den anser for nødvendige for 
at kunne gaa indtrædende Forhold i Møde 
saa vel -forberedt som muligt, ved straks 
og fuldt uds at vedtage de fra' Folketinget 홢 , ' 
til Landstinget oversendte 8 Lovforslag. , 


